[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 октября 2016 г.

	№
	2864

	г.Ухта,  Республика Коми

	Об организации мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу осенью 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», подпунктом 15 пункта 1, подпунктом 15 пункта 2 распоряжения Главы Республики Коми от 27.09.2016 № 283-р, Устава муниципального образования городского округа «Ухта»,  администрация постановляет:

1. Председателю призывной комиссии № 11-03 (далее - Комиссия) в муниципальном образовании городского округа «Ухта» Горбунову С.Н.

1.1. В установленном порядке организовать работу Комиссии (при необходимости организовать работу в выходные дни субботу и воскресенье).

1.2. В пределах установленных полномочий оказывать содействие отделу Военного комиссариата Республики Коми по городу Ухта при организации и проведения призыва граждан на военную службу.

1.3. В установленном порядке организовать медицинское освидетельствование граждан, принимаемых на военную службу.

1.4. В соответствии с заявкой ВРИО начальника отдела военного комиссариата Республики Коми по городу Ухта выделить для проведения данных мероприятий с 01 октября по 31 декабря 2016 года технических работников в соответствии с Распоряжением администрации МОГО «Ухта» №150-р от 25 апреля 2016 года.

2. Утвердить прилагаемый основной состав врачей – специалистов и среднего медицинского персонала, участвующих в медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2016 года, и резервный состав врачей – специалистов и среднего медицинского персонала, участвующих в медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2016 года.

2

3. Местом проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, определить отдел военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта», расположенный по адресу: 169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Ленина, д.36.

4. Оповещение призывников о явке на медицинское освидетельствование, заседание призывной комиссии или отправки в воинскую часть для прохождения военной службы осуществляется повестками отдела военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта».

5. Рекомендовать заведующему Ухтинским межтерриториальным отделом организации здравоохранения государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр обеспечения деятельности Министерства здравоохранения Республики Коми» (далее ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности МЗ РК») обеспечить выполнение мероприятий, связанных с проведением медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2016 года в соответствии с действующим законодательством:

1) назначить в срок до 1 ноября 2016 года приказом по ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности МЗ РК» должностных лиц, с сообщением фамилии, имени, отчества и номера телефона, ответственных за обследование граждан, которые направлены призывной комиссией МОГО «Ухта» на дополнительное медицинское обследование. Выписку из приказа о назначении ответственного лица направить в отдел военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта» до 1 ноября 2016 года;

2) организовать своевременное (до 31 декабря 2016 года) амбулаторное и стационарное медицинское обследование призывников по направлению призывной комиссии;

3) обследование граждан проводить только при наличии документа, удостоверяющего личность и направления отдела военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта»;

4) на базе ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника», ГБУЗ РК «Ухтинская городская больница № 1», ГБУЗ РК «Ухтинская городская поликлиника № 2» пгт.Ярега, ГБУЗ РК «Ухтинская стоматологическая поликлиника», ГБУЗ РК «Ухтинская психиатрическая больница», ГБУЗ РК «Республиканский центр микрохирургии глаза» организовать с целью уточнения диагноза консультации узких специалистов: невролога, окулиста для граждан, подлежащих призыву на военную службу, имеющих патологии;

5) передать до 30 октября 2016 года в отдел военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта»:

а) списки граждан мужского пола 1989-1998 годов рождения, состоящих на диспансерном учете по причине нервно-психических заболеваний, туберкулеза, кожно-венерических заболеваний, заболеваний внутренних органов, костей, мышц, суставов, хронических заболеваний, наркологических, ВИЧ- больных;

б) Акты о состоянии здоровья призывников;

3

в) списки лиц, переболевших инфекционными и паразитарными болезнями в течение последних двенадцати месяцев;

г) списки диспансерных больных юношей 1989-1998 годов рождения;

д) медицинские карты амбулаторного больного либо выписки из медицинских карт амбулаторного больного на граждан 1989-1998 годов рождения, подлежащих призыву осенью 2016 года;

6) организовать с 26 октября по 31 декабря 2016 года бесперебойное проведение по месту жительства:

а) флюорографическое обследование грудной клетки в 2-х проекциях с выдачей снимков и заключением рентгенолога на руки,

б) лабораторного обследования:

- анализ крови (гемоглобин, лейкоциты, СОЭ);

- анализ мочи (удельный вес, белок),

- ЭКГ,

- исследование крови на антитела к вирусу иммунодефицита человека,

- маркеры гепатита «В» и «С».

Обследования проводить при наличии у гражданина направления отдела военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта», медицинского полиса, документа, удостоверяющего личность, с выдачей выписки из амбулаторной карты гражданину на руки или с последующей  передачей в отдел  военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта»;

7) с 25 октября по 31 декабря 2016 года письменно сообщать в 2-х дневный срок в отдел военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта», предварительно известив по телефонам (8216) 75-03-65, (8216) 72-60-38, обо всех случаях госпитализации граждан 1989-1998 годов рождения без направления призывной комиссии;

8) с 25 октября по 31 декабря 2016 года письменно сообщать в 2-хдневный срок в отдел военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта», предварительно известив по телефонам (8216) 75-03-65, (8216) 72-60-38, сведения на граждан 1989-1998 годов рождения, обратившихся для оказания медицинской помощи, с указанием сроков временной нетрудоспособности;

9) обеспечить вакцинацию призывников против ГРИПа;

10) принять участие в совещании по итогам медицинского освидетельствования, обследования (лечения) призывников совместно с должностными лицами отдела военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта»;

11) обеспечить с 01 ноября 2016 года и по 30 декабря 2016 года участие врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, утвержденного настоящим постановлением в работе по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2016 года в отделе военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта»;

4

12) выделить для стационарного медицинского обследования (лечения) призывников в период проведения призыва необходимое количество койко-мест;

6. Рекомендовать военному комиссару Республики Коми:

1) компенсировать расходы, понесенные организациями и гражданами Российской Федерации (далее - граждане) в связи с реализацией Федерального закона от 28.03.1998  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на основании постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2004 № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе»;

2) заключить с руководителями предприятий, организаций и учреждений договоры на выделение необходимого количества транспортных средств, для доставки граждан на сборный пункт.

7. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта»:

1) провести 1-дневные инструкторско-методические сборы с членами призывной комиссии и врачами-специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования призывников;

2) организовать учет рабочего времени врачей и среднего медперсонала, направленных для проведения освидетельствования граждан при призыве на военную службу;

3) организовать учет использования транспортных средств;

4) еженедельно, в период проведения призыва, информировать руководителя администрации МОГО «Ухта» о результатах работы по установлению местонахождения граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу;

5) организовать и провести совместно с должностными лицами ГКУ РК «Центр обеспечения деятельности МЗ РК» совещание по итогам медицинского освидетельствования, обследования (лечения) призывников;

6) еженедельно информировать руководителя администрации МОГО «Ухта» о результатах медицинского освидетельствования.

8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Ухте организовать:

1) для проведения призывной кампании выделить 5 сотрудников полиции.

2) поддержание общественного порядка в отделе военного комиссариата Республики Коми по городу МОГО «Ухта», в местах сбора и отправки призывников, а также обеспечить сопровождение призывников сотрудниками полиции до Республиканского сборного пункта;

3) розыск в отношении лиц, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом на военную службу, в рамках возбужденного уголовного дела и иных предусмотренных законодательством случаях;

4) обеспечить участие представителя ОМВД России в городе Ухте в работе призывной комиссии;

5

9. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

1) вручение повесток призывникам производить под расписку по месту работы (учебы) призывника руководителями, другими должностными лицами (работниками) организаций не позднее, чем за 3 дня до срока, указанного в повестке;

2) обеспечить своевременную явку граждан, подлежащих призыву, по вызовам (повесткам) отдела военного комиссариата для проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу;

3) выделить и предоставить средства связи, транспортные и другие материальные средства, необходимые для подготовки и проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу.

4) МУП «Ухтаводоканал» выделить 1 единицу транспортной техники (по согласованию);

5) Администрации МОГО «Ухта» выделить 1 единицу транспортной техники (по согласованию).

6) МУП «Ухтаспецавтодор» выделить 1 единицу транспортной техники (по согласованию).

10. Начальнику МУ «Управление культуры» Рубан Н. И. оказать помощь военному комиссариату РК по городу Ухта в проведении дня призывника.

11. Заседания Комиссии проводить ежедневно.

12. И.о. начальнику отдела военного комиссариата Республики Коми по МОГО «Ухта» Мезриной Л.Н. довести настоящее постановление до руководителей предприятий, организаций и учреждений.

14. Об итогах призыва доложить Главе Республики Коми до 15 января 2017г.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, и подлежит официальному опубликованию на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

16. Контроль за исполнением настоящего постановления настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                        М.Н. Османов

Утверждены
постановлением

администрации МОГО «Ухта»

от  26 октября 2016 г № 2864
(приложение)

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, участвующих в медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву

на военную службу осенью 2016 года.

	Должность
	ФИО
	Учреждение

	врач – терапевт
	Зуева Галина Михайловна
	ГБУЗ РК «УГП»

	врач – хирург
	Алексеев Михаил Викторович
	ГБУЗ РК  «УГБ № 1»

	врач – невропатолог
	Веселовская Елена Владимировна
	ГБУЗ РК  «УГБ № 1»

	врач – оториноларинголог
	Тарабычина Алевтина Александровна
	ГБУЗ РК «УГП»

	врач - офтальмолог

	Киселева Лилия Андреевна
	ГБУЗ  РК «РЦМГ»

	врач – психиатр-нарколог
	Юдина (Хабибуллина) Екатерина Раисовна
	ГБУЗ  РК «УПБ»

	врач-стоматолог
	Кисляк Галина Геннадьевна
	ГБУЗ РК «УСП»

	медсестра
	Каликина Ирина Саяровна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Павлова Ирина Александровна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Канева Ирина Геннадьевна
	ГБУЗ РК  «УГБ № 1»

	медсестра
	Наконечная (Сивцева) Валерия Сергеевна
	ГБУЗ РК  «УГБ № 1»

	медсестра
	Смирнова Ирина Васильевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Пискун Галина Николаевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Канева (Рочева) Татьяна Николаевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Орлова Екатерина Сергеевна
	ГБУЗ  РК «УПБ»

	медсестра
	Баранова Лидия Дмитриевна
	ГБУЗ РК «УСП»

	медсестра
	Сашнева Светлана Владимировна
	ГБУЗ  РК «РЦМГ»

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, участвующих в медицинском освидетельствовании граждан, подлежащих призыву на военную службу осенью 2016 года.

	Должность
	ФИО
	Учреждение

	врач – терапевт
	Воронкова Валентина Александровна
	ГБУЗ РК «УГП»

	врач – хирург
	Халимбеков Халимбек Ашурбекович
	ГБУЗ РК «УГП»

	врач – невропатолог
	Туева Ольга Викторовна
	ГБУЗ РК «УГП»

	Тарасевич Лариса Михайловна
	ГБУЗ РК «УФТП»

	врач – оториноларинголог
	Заплатина Екатерина Васильевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	врач - офтальмолог

	Богова (Левашова) Марина Сергеевна
	ГБУЗ  РК «РЦМГ»

	врач – психиатр-нарколог
	Смолина Елена Александровна
	ГБУЗ  РК «УПБ»

	врач-стоматолог
	Харевич Савелий Владимирович
	ГБУЗ РК «УСП»

	медсестра
	Рыжкова Мария Валентиновна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Карабанова Елена Геннадьевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Рылько Татьяна Сергеевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Черныш Юлия Сергеевна
	ГБУЗ РК «УГП»

	медсестра
	Руш Оксана Васильевна
	ГБУЗ  РК «УПБ»

	медсестра
	Трошева Валентина Николаевна
	ГБУЗ РК «УСП»

	медсестра
	Ларцева Эльвира Васильевна
	ГБУЗ  РК «РЦМГ»

______________________________